Тел.: 8 800 500-30-72
E-mail: info@uchi.ru

Директор департамента
регионального развития
образовательной платформы Учи.ру С.А. Веременко

№2754 от 10.03.22

Статистика участия во всероссийской
Олимпиаде Учи.ру по финансовой
грамотности и предпринимательству
для учеников 1–9 классов

Начальнику управления образования
администрации Симферопольского района

Республики Крым
С.В. Дмитровой

Уважаемая Светлана Владимировна!

        В период с 1 по 31 марта 2022 года в рамках реализации Стратегии

повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017–2023 годы

и в соответствии с задачами национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы» образовательная платформа Учи.ру совместно с Министерством

экономического развития Российской Федерации, Министерством финансов

Российской Федерации, НИФИ,  Банком России и АНО «Национальные

приоритеты» проводит бесплатную всероссийскую олимпиаду Учи.ру по

финансовой грамотности и предпринимательству для учеников 1–9 классов (далее

— Олимпиада). Сайт Олимпиады — http://finance.uchi.ru.

        Уважаемая Светлана Владимировна, направляем статистику по количеству

участников Олимпиады и просим Вас рекомендовать образовательным

организациям Симферопольского муниципального района принять участие в

Олимпиаде в срок до 31 марта 2022 года.

        Справочно: на платформе Учи.ру реализован сервис «Кабинет региона и

муниципалитета», который позволяет в режиме реального времени получить

доступ к статистике по количеству участников онлайн-олимпиад на платформе

Учи.ру (https://upr.uchi.ru, логин – симферопольский; пароль – 91551).

                Приложение: 1. Статистика участия во всероссийской Олимпиаде Учи.ру

по финансовой грамотности и предпринимательству для

учеников 1–9 классов — 1 экз. на 1 л.

2. Инструкция по участию во всероссийской Олимпиаде

Учи.ру по финансовой грамотности и предпринимательству

для учеников 1–9 классов — 1 экз. на 2л.

Алена Бортулева,
bortuleva.alena@uchi.ru

mailto:info@uchi.ru